
Skarżysko-Kamienna 2006-07-12

P.O.I-0223-2/06

Starosta Skarżyski
Łukasz Wojciechowski

SRAWOZDANIE

z działalności pełnomocnika ds. społeczeństwa informacyjnego
Starosty Skarżyskiego

za okres od 2005-07-01 do 2006-06-30

W  związku  z  powołaniem  mnie  w  dniu  2005-07-01  Zarządzeniem  nr  26/2005  na 

PEŁNOMOCNIKA DS.  SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO przedstawiam  zakres   zadań,  które 

wykonywałem w minionym rocznym okresie.

Powołanie  pełnomocnika  ds.  społeczeństwa  informacyjnego  wynikało  z  inicjatywy 

Związku Powiatów Polskich, którą podjął Starosta Skarżyski Łukasz Wojciechowski w dniu 1 lipca 

2005 r. poprzez wydanie stosownego zarządzenia. 

Wskazane zarządzeniem działania, miały za zadanie:

1. przekazanie  społeczeństwu  wiedzy  na  temat  potrzeby,  zasad  tworzenia 

i funkcjonowania społeczeństwa informacyjnego;

2. identyfikowanie  –  poprzez  system  narzędzi,  warsztatów  i  wyjazdów  studyjnych  – 

problemów dotyczących społeczeństwa informacyjnego;

3. poszukiwanie  źródeł  finansowania  rozwiązań  oraz  przygotowywanie  odpowiednich 

wniosków do odpowiednich funduszy UE;

4. prowadzenie wspólnej i skorelowanej polityki informacyjnej na szczeblu samorządu 

gminnego i powiatowego;

5. współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  społecznymi 

w realizacji wspólnych projektów europejskich działających na rzecz społeczeństwa 

informacyjnego;

6. inicjowanie i utrzymywanie kontaktów z powiatami, gminami i innymi organizacjami 

społecznymi i gospodarczymi z krajów Unii Europejskiej.
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Powyżej  wymienione  zadania  wykonywałem  kładąc  największy  nacisk  na  działania 

edukacyjne. Zadania te obejmowały:

− przeprowadzenie badań ankietowych na 365 osobach w powiecie skarżyskim;

− przeprowadzenie szkolenia z wykorzystaniem technik multimedialnych dla 365 osób z zakresu 

społeczeństwa informacyjnego;

− udział  w szkoleniu pełnomocników ds.  społeczeństwa informacyjnego w grudniu 2005 jako 

lektor  z  prezentacją  autorską  podczas  szkolenia  organizowanego  przez  Związek  Powiatów 

Polskich;

− publikowanie  materiałów  dot.  społeczeństwa  informacyjnego  w  lokalnych  gazetach 

i informatorze Starostwa;

− uczestnictwo  w  ogólnopolskiej  dyskusji  dotyczącej  budowy  nowej  koncepcji  BIP 

organizowanej  przez  Ministerstwo  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji: 

http://meta.bip.gov.pl/forum ;

− złożenie fiszki projektowej w ramach projektu PHARE 2003;

− współudział w opracowaniu dokumentacji technicznej projektu WIPS w ramach PHARE 2003;

− współudział  w  doborze  aplikacji  elektronicznego  obiegu  dokumentów  dla  Starostwa 

i organizowanie pokazów firm tworzących takie oprogramowanie;

− informowanie kadry kierowniczej Starostwa o konieczności podjęcia zmian w organizacji pracy 

urzędu  w  związku  z  wejściem w życie  przepisów związanych  z  podpisem elektronicznym 

i elektronicznym obiegiem dokumentów.

Powyżej  wykonywane  działania  były  wykonywane  jako  dodatkowe  obowiązki  na 

zajmowanym przeze mnie stanowisku pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych. 

Ze względu na konieczność prowadzenia szkoleń oraz uczestnictwo w tworzeniu projektu 

WIPS oceniam te działania jako znacznie absorbujące czasowo.

Koszty  działalności  na  stanowisku  pełnomocnika  ds.  społeczeństwa  informacyjnego 

związane były z zapewnieniem materiałów biurowych i pokryciem kosztów delegacji, a pokrywane 

były  z  bieżącej  puli  środków  przeznaczonej  na  finansowanie  mojego  etatowego  stanowiska 

pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych.

Efektami działalności  pełnomocnika ds. społeczeństwa informacyjnego są:

− otrzymane  wyniki  wraz  z  raportem z  ankiet  przeprowadzonych  na  365  osobach  z  powiatu 

skarżyskiego;

− otrzymana  dokumentacja  studium  wykonalności  dokumentacji  WIPS  w  ramach  programu 

PHARE 2003 - pomoc techniczna;
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− zaistnienie powiatu skarżyskiego na arenie powiatów promujących społeczeństwo informacyjne;

− nawiązanie współpracy ze Związkiem Powiatów Polskich i  umieszczenie prezentacji na jego 

stronie www.zpp.pl/index.php?path=main/glowna/newsview&id=1322 ;

− przeszkolenie  radnych powiatu  i  gmin  oraz  kierowników jednostek  powiatowych w ramach 

działań mających za cel poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego;

− wybranie aplikacji elektronicznego obiegu dokumentów w Starostwie;

Chcę  podkreślić,  że  działania,  które  podejmowałem w zakresie  dotyczącym wdrażania 

EOD oraz opracowanie dokumentacji WIPS były również udziałem informatyka Starostwa Pana 

Rafała Ciury.

Próbując  podsumować  swoją  roczną  działalność  chcę  wskazać  na  nikłą  wiedzę 

społeczności powiatu w zakresie idei społeczeństwa informacyjnego. Zarówno wyniki ankiet jak 

i własne  obserwacje  wskazują  na  duże  braki  wiedzy  młodzieży  szkolnej,  która  nie  posiadając 

podstawowej  wiedzy porusza  się  po  omacku  w świecie  gdzie  informacja  stanowi  podstawowe 

dobro. Ludzie dorośli doceniając wartość informacji mają natomiast ograniczenia kulturowe co nie 

pozwala na pełną adaptację idei społeczeństwa informacyjnego. Harmonijne wdrażanie rozwiązań 

nowych technologii i działań edukacyjnych pozwoli na płynne przechodzenie do świadomości idei 

społeczeństwa  opartego  na  wiedzy.  Rolą  moją  jako  pełnomocnika  ds.  społeczeństwa 

informacyjnego było wyznaczanie takich optymalnych rozwiązań,  które pozwolą na osiągnięcie 

zamierzonego celu. Próbując skupić się na działaniach edukacyjnych jako najbardziej efektywnych, 

chciałem podejść do grupy najbardziej chłonnej wiedzy (młodzież szkolna). Dotarłem ze swoimi 

działaniami  tylko  do  365  osób  w  naszym  powiecie  (większość  stanowiła  młodzież  szkół 

ponadgimnazjalnych) i ponad 200 z całej Polski (poprzez szkolenie organizowane przez ZPP). Nie 

udało  się  zainteresować  lokalnej  telewizji  kablowej  “VECTRA”  udziałem  w  działaniach 

edukacyjnych, co świadczy o bezwładzie działań i  braku świadomości celów, które stoją przed 

częścią naszego lokalnego rynku mediów.

Uważam, że prowadzenie na szerszą skale polityki informacyjnej samorządu powiatowego 

jak i gminnego da w kilkuletniej perspektywie poprawę wskaźników zainteresowania idei “rozwoju 

poprzez  wiedzę”.  Obserwowane  zależności  różnych  aspektów  życia  i  rozwoju  teleinformatyki 

pozwalają  mi  stwierdzić,  że  motorem  rozwoju  społeczeństwa  informacyjnego  są  nowoczesne 

instytucje samorządowe. Instytucje samorządowe stanowią o tym jak rozwija się obszar, na którym 

działają.  Społeczeństwo informacyjne posiada bardzo atrakcyjną stronę prezentacyjną w postaci 

takich narzędzi jak internet, lecz zaistnienie ich musi być podejmowane z uwzględnieniem korelacji 

z innymi obszarami życia.
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Wszystkie  wymienione  wyżej  tezy  są  szczególnie  widoczne  poprzez  pryzmat  analizy 

wyników ankiet.

Chciałbym  na  zakończenie  zaproponować  odwołanie  mojej  osoby  ze  stanowiska 

pełnomocnika  do  spraw  społeczeństwa  informacyjnego.  Prośbę  swą  motywuję  tym,  że  nie 

dostrzegam obszarów działania  pełnomocnika,  które  już  nie  byłyby etatowo przypisane  innym 

osobom lub instytucjom. 

Moja  wiedza  jak  i  przeprowadzone  badania  ankietowe  mogą  stanowić  materiał  do 

ewaluacji  działań  realizowanych  przez  właściwe  osoby  lub  instytucje.  Prowadzenie  niektórych 

działań w zakresie społeczeństwa informacyjnego może przynieść pożądany efekt w przypadku 

powoływania zespołów programowych (tematycznych), znacznie większych niż wskazywanie tylko 

mojej  osoby.  Świadectwem  prawidłowości  mojej  propozycji  jest  mała  prężność  inicjatywy 

“pełnomocnika  ds.  społeczeństwa  informacyjnego”  prowadzonej  przez  Związek  Powiatów 

Polskich. 

Z poważaniem

Paweł Rzuchowski
PEŁNOMOCNIK DS. SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO

POWIATU SKARŻYSKIEGO

Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej
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